ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 554/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando à secretaria responsável, a manutenção da pavimentação
asfáltica na rua Olavo Bilac no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A pedido dos moradores da Rua Olavo Bilac no Bairro São Vicente, é preciso que se faça a manutenção no asfalto
próximo ao nº 478, pois os buracos estão atrapalhando o transito, bem como a circulação de bicicletas pelo local. É
possível  que o reparo de alguma tubulação tenha causado os buracos,  porém o nivelamento dos mesmos com a
pavimentação asfáltica já existente não foi feito corretamente por isso a população pede uma solução.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2017

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP